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Protocolo 287/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 18/03/2024 as 09:04:23

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n® 0122/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos o
Requerimento n°® 27/2024, de autoria do ilustre vereador, Professor Leandro dos Santos (UB), em resposta, vimos
encaminhar o Oficio n°® 0293/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:
Oficio_n_0293_2024_GP.pdf
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Estado de Mato Grosso )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 0293/2024-GP/PMC Caceres - MT, 04 de marco de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 4.963/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 0122/2024-SL/CMC, por meio do qual
essa Colenda Camara encaminha-nos o Requerimento n° 27/2024, de autoria do ilustre
vereador, Professor Leandro dos Santos (UB), que requer ao Executivo Municipal,
informagdes sobre a obra da Membeca, apods as chuvas e as inundagdes em Céceres.

Em resposta aos quesitos constantes do bojo do requerimento, vimos prestar
a Vossa Exceléncia as seguintes informacdes:

1. Numero de moradores afetadas pela chuva do dia 10/02/2024 na rua da

Membeca? 2. Quais os principais danos e avarias constatadas?

R.: O Municipio, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania,
vem fazendo levantamento casa a casa. Somente apos esse levantamento, teremos
uma situagdo detalhada de todo a zona urbana atingida pelas referidas chuvas.

3. - Os danos e avarias foram potencializados pela obra paralisada?

R.: A obra nunca esteve e nem se encontra paralisada.

4. O poder executivo notificou a empresa responsavel pela obra sobre os danos e
avarias causados aos moradores?

R.: Nao.

5 - Quais as medidas adotadas pelo Poder Publico e pela empresa para

auxiliar os moradores que registaram materiais e estruturais em Suas

residencias?

R.: Em conjunto com a empresa nenhuma medida.
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Estado de Mato Grosso )
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 0293/2024-GP/PMC - p. 02

6 - O Poder Publico estuda junto a empresa a possibilidade de indeniza¢do dos
danos causados aos moradores?
R.: O Municipio encaminhou diversos pedidos de recursos federais, além das
contidas no Formulario de Informacdes do Desastre (FIDE) e demais
documentos enviados para o reconhecimento federal da Situagdo de
Emergéncia, solicita-se apoio do Governo Federal para a¢des de resposta,
conforme apresentado no Formulério de Solicitacdo de Recursos Federais e

anexos, conforme dados a seguir.

Processo S2ID: | 59051.028449/2024-65

Data do

202
desastre: 10/92/2024

Desastre: 1.2.3.0.0 Alagamento

Protocolo da Solicitagio do Reconhecimento Federal

T-F-3102504-12300-2 2
da situacéio de emergéncia MT-F-5102504-12300-20240210

Reconhecimento Federal: Portaria M1 n®

Protocolo do Formuldrio de Solicitagido de Recursos RES-MT-5102504-20240214-01

Federais para Resposta

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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Protocolo 1- 287/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 18/03/2024 as 09:12:37

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 122/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cépia do Requerimento 27/2024, de autoria do Vereador
Professor Leandro.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVA
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